
TERÇA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO 39641A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 3964 do Jornal Correio do Povo do Paraná

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Exp. João Maria, 1020, Centro 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 

Departamento de Recursos Humanos  
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2021. 
 
 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO n.º 032/2022. 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2021, RESOLVE: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

A situação da Candidata que foi convocada pelo Edital de Chamamento de 

n.º 32/2022, se compareceu, desistiu ou não atendeu os requisitos previstos conforme o item de 

n.º 9.1.8 do Edital 001/2021: 

 

NOME CURSO SITUAÇÃO 
Mariana Panassolo Serviço Social Compareceu 

 
 
 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 005/2022 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE RIO DO TIGRE, CNPJ nº 27.243.219/0001-78,  
representante Sr. ANTONIO DE PAULA CASTILHO, CPF nº  603.205.599-04. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 
O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, por intermédio da  Secretaria Municipal de 
Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com fulcro na Lei Federal nº 13.019, de 31 de 
julho de 2014 e alterações, Decreto Federal nº. 8.726/2016, Decreto Municipal nº. 047/2017 e a 
Lei Municipal nº 025/2017 Auxilio Financeiro às Associações e Cria o Programa Dinheiro Direto 
na Comunidade, torna público o presente Edital de Chamamento Público e convoca as 
Organizações da Sociedade Civil (OSC), Declaradas de utilidade Pública, sem fins 
lucrativos, interessadas em celebrar Acordo de Cooperação,  para a consecução de finalidade de 
interesse público e recíproco, que envolve a transferência de equipamentos agrícolas, visando o 
fortalecimento da agricultura familiar no Município de Laranjeiras do Sul, nos termos e 
condições estabelecidas neste Edital. 
 
DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
O presente Acordo de Cooperação, decorrente de   Chamamento Público nº 002/2022, que tem  
por objetos a aquisição dos seguintes equipamentos: 
- 01 (uma) Plantadeira Nova mecanizada, Marca THUROW – MODELO TH5, com 05 linhas 
soja e 03 linhas para milho, com regulagem, Patrimônio Público Municipal nº 27873.  
- 01 (um) Trator agrícola de rodas, marca NEW HOLLAND – chassi NH1573375, tração 4x4, 
potência 75 cv, Patrimônio Público Municipal nº 27842. 
- Carreta Agricola Nova, marca METALFREITAS,basculante, bipartida, cor azul, 
MODELO mfme6tb, ANO 2022, Patrimonio Público Municipal n° 27913. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO DAS PEÇAS DOCUMENTAIS 

 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Acordo de Cooperação terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
22/08/2023. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Acordo de Cooperação. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 
 

Gabinete do Prefeito Municipal 
 
 
 
        PORTARIA N.º 210/2022. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da 
competência que lhe confere o Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do 
Município: 
 
 
RESOLVE: 

 
 

NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público Municipal n.º 001/2019, 
homologado através do Edital de n.º 011/2019 de 22/04/2019 a Senhora abaixo relacionada, para exercer Cargo de Provimento Efetivo 
no Quadro de Pessoal desta Prefeitura Municipal, sob o Regime Jurídico ESTATUTÁRIO. 

 
MATRÍCULA NOME CARGO COLOCAÇÃO DATA EFETIVA DA NOMEAÇÃO 

50083-1 Lilian Vaz Szernek Trentin Fisioterapeuta 1.ª 23/08/2022 

 
 
 
        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

==================GABINETE DO PREFEITO================== 

 

DECRETO N.º 120/2022 
 

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1.º - Nomear a Sra. THAISE FERRARI, Portadora do RG 10.595.937-0 e 
inscrita no CPF 090.731.629-80, aprovada no Concurso Publico Municipal 001/2020, 
Homologado pelo Edital Nº 19/2021, e convocado pelo Edital 035/2022, para ocupar o 
cargo em Provimento Efetivo de Dentista I. 
 
Artigo 2º - Conforme disposto no Art. 24 da lei nº 33/1993 o candidato tem um prazo 
máximo de 30 (trinta) dia para tomar posse, sob pena de decadência do direito à vaga. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 22 de agosto de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8   

 

 
DECRETO N.º 166, DE 19 DE AGOSTO DE 2022 

 

SÚMULA: Altera nomenclatura de instituição 

municipal de ensino. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

DECRETA: 

Art. 1º - Para fins de adequação com a Deliberação nº 03/1998-CEE/PR, a 

Escola Rural Municipal José Mauro de Vasconcelos E.F. passa a denominar-se Escola 

Municipal Rural José Mauro de Vasconcelos E.F. 

Art. 2º - A denominação passará a constar nos documentos públicos expedidos 

pela Municipalidade. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
DECRETO Nº 167, DE 22 DE AGOSTO DE 2022 

 
Renova prazo para 
recadastramento previsto no 
§2º, do artigo 1º, do Decreto n. 
250/2021. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

 
Artigo 1º. Fica prorrogado em um ano o prazo para o recadastramento 
previsto no artigo 1º, § 2º, do Decreto n. 250/2021. 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Nova Laranjeiras/PR, 22 de agosto de 2022. 

 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 
 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 
 
 

AVISO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão, através do Departamento de Licitações e 
Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 

PROCESSO N.º: 024/2022 

OBJETO: É objeto da presente licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO 
PERMANENTE, SEM LIMITE DE USUÁRIOS, INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, 
SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, INTEGRAÇÃO E COSTUMIZAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADOR 
DE GESTÃO, EM AMBIENTE WEB E COM PROVIMENTO DE DATACENTER, PARA USO DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO.  

VALOR MÁXIMO: O valor máximo disponível para a presente contratação é de R$ 54.293,33. 
(Cinqüenta e quatro mil duzentos e noventa e três reais e trinta e três centavos). 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM 

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020. 

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>. 

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 
02/09/2022 (horário de Brasília (DF). 

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do 
encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas. 

PREGOEIRO (A): Jéssica Dal Piva de Oliveira. 

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:  

–Pelo Portal da Transparência:  

http://transparenciaconsorcio.guarapuava.pr.gov.br:7474/transparencia/ 

–No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar 
– CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
17h00. 

Guarapuava, 18 de Agosto de 2022. 

 

PUBLIQUE-SE. 

________________________________ 

FLÁVIO CARLOS VERAS JUNIOR 

Diretor Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 

 

 

 

 

DECRETO N.º 264/2022 
DATA: 17/08/2022 
 
SÚMULA: Nomeia Chefe da Divisão de Pessoal e 
Recursos Humanos ocupante de cargo em comissão. 

 
 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal n.º 2.002/2017, de 19 de dezembro de 2017, 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Marilis da Cruz 
Moreira, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe da Divisão de Pessoal e 
Recursos Humanos - CC-4, conforme dispõe a Lei Municipal n.º 2.002/2017, de 19 de 
dezembro de 2017. 

 

Art. 2º. A referida servidora ficará lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, Departamento Pessoal e Recursos Humanos. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 
Estado do Paraná, em 17 de agosto de 2022. 
 
 

 

 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

ERRATA 
PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 066/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO E ENTREGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
EM CILINDRO NA FORMA DE COMODATO E COMODATO 
DE VÁLVULAS COM FLUXÔMETRO, EM DOMICILIO DE 
PACIENTES E SECRETARIA DE MUNICIPAL SAÚDE 
ONDE LÊ-SE: 
 
18.4.2 - Autorização de Funcionamento (AFE) para 
gases medicinais, da Agência Nacional de Vigilância 
Sanitária (ANVISA). 
 
LEIA-SE: 
 
Tanto as empresas que tenham a fabricação e 
envasamento das cargas de oxigênio medicinal quanto 
às empresas que sejam revendoras seja desde a 
outras empresas seja até o consumidor final, o 
documento AFE – Autorização de Funcionamento pela 
Anvisa será obrigatório. 
 
ONDE LÊ-SE: 
 
18.4.3 - Apresentação do Certificado de Boas Práticas 
de Fabricação (CBPF) para gases medicinais, conforme 
RDC nº 69 de 01 de Outubro de 2008. 
 
LEIA-SE: 
 
Será obrigatório somente as empresas que fabriquem 
e envasem o oxigênio medicinal, as demais empresas 
que façam revenda estão dispensadas da 
obrigatoriedade desse documento específico: CBPF – 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação, visto que 
não o produzem. 
 
 
OBSERVAÇÃO: O RESTANTE PERMANECE INALTERADO. 
 
 

Pinhão, 22 de agosto de 2022. 
 

 
 
 

 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

ERRATA 
PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 066/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
ALUNOS NAS LINHAS N° 03, 06, 07, 08, 09, 10, 17, 25, 
26, 27, 34, 36, 38, 49, 52, 60, 63, 68, 71, 81, 82, 86, 
91 E 92, A SEREM REALIZADOS NO ANO LETIVO DE 
2022. 
 
ONDE LÊ-SE: 
 
18.4.2 - Autorização de Funcionamento (AFE) para 
gases medicinais, da Agência Nacional de Vigilância 
Sanitária (ANVISA). 
 
LEIA-SE: 
 
Tanto as empresas que tenham a fabricação e 
envasamento das cargas de oxigênio medicinal quanto 
às empresas que sejam revendoras seja desde a 
outras empresas seja até o consumidor final, o 
documento AFE – Autorização de Funcionamento pela 
Anvisa será obrigatório. 
 
ONDE LÊ-SE: 
 
18.4.3 - Apresentação do Certificado de Boas Práticas 
de Fabricação (CBPF) para gases medicinais, conforme 
RDC nº 69 de 01 de Outubro de 2008. 
 
LEIA-SE: 
 
Será obrigatório somente as empresas que fabriquem 
e envasem o oxigênio medicinal, as demais empresas 
que façam revenda estão dispensadas da 
obrigatoriedade desse documento específico: CBPF – 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação, visto que 
não o produzem. 
 
 
OBSERVAÇÃO: O RESTANTE PERMANECE INALTERADO. 
 
 

Pinhão, 22 de agosto de 2022. 
 

 
 
 

06



2ATERÇA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022EDIÇÃO 3964 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022/PMEAI 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de pedra brita, através 
da Secretaria Municipal de Viação de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 
Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no 
Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 05/09/2022. 
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do 
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na 
Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de 
Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 22 de agosto de 2022. 
MARCIO BONELLA 

Pregoeiro 

 
 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 156/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA LTDA - EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO PAÇO MUNICIPAL DE ESPIGÃO 
ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
COM ÁREA DE 712,00M2, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO MENOR PREÇO, 
A PREÇOS FIXOS E SEM REAJUSTE, EM CONSONÂNCIA COM OS PROJETOS, ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E DEMAIS PEÇAS E DOCUMENTOS, CONFORME TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 1.769.684,70 (UM MILHÃO, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E 
OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 
ASSINATURA: 22/08/2022. 
VIGÊNCIA: 21/02/2024. 
 
CONTRATO: 157/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: JOSE ADRIANO SOARES 03337607942. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE DIVERSOS BRINQUEDOS, DO TIPO 
INFLÁVEIS E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS EVENTOS RECREATIVOS E SOCIAIS 
QUE SERÃO REALIZADOS POR ESTA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 022/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 17.370,00 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS). 
ASSINATURA: 22/08/2022. 
VIGÊNCIA: 21/08/2023. 

 
  

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº..  1155//22002222--PPMMCC  

 
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará 
realizar ààss  0099hh0000mmiinn,,  ddiiaa  0088  ddee  sseetteemmbbrroo  ddee  22002222,, na Sala de Licitações, 
sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a 
licitação na modalidade TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS,,   rreeggiimmee  ddee  eemmpprreeiittaaddaa  
ppoorr  pprreeççoo  gglloobbaall,,  ttiippoo  mmeennoorr  pprreeççoo,,  tendo por finalidade a 
CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  RREEAALLIIZZAARR  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  
RREEFFOORRMMAA  NNOO  PPOOSSTTOO  DDEE  SSAAÚÚDDEE  CCAAVVAACCOO,,  JJUUNNTTOO  AAOO  DDIISSTTRRIITTOO  DDOO  
CCAAVVAACCOO  ––  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR,, de acordo com o que se encontra definido 
na especificação e condições estabelecidas no Edital  de TToommaaddaa  ddee  
PPrreeççooss  nnºº  1155//22002222--PPMMCC e seus anexos, cuja direção e julgamento serão 
realizados pela  Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto nº. 
77/2022, de 03 de maio de 2022, em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e 
demais legislações pertinentes.  

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal, junto ao Departamento de Licitações , solicitadas através do 
e-mail: licitacaocantagalo24@gmail.com ou baixado no site do 
Município <http://cantagalo.pr.gov.br>.  

 
 

Cantagalo/PR, 22 de agosto de 2022. 
  
  

DDIIRRCCEEUU  LLUUIIZZ  GGAARRCCIIAASS  
Presidente da Comissão de Licitação  

  
 MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12  

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000  
  Fone: ( 42 ) 3637 -1148  

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 045 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019-PMNL 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM EDITAL DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR A CANDIDATA ABAIXO RELACIONADA, aprovada 

no Concurso Público nº. 01/2019-PMNL, homologado por meio do Edital de Homologação nº. 

13/2020 para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras. 

Nº 

INSC. 

NOME CARGO Classif. 

123209 JOSEANE DOS SANTOS 
UCZAK 

PROFESSOR 21º 

 
Art. 2º - A CANDIDATA DEVERÁ COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, SITO 

À RUA RIO GRANDE DO SUL, N° 2122, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS ÚTEIS, 

CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO, NOS HORÁRIOS DAS 08:00 

ÀS 12:00 HS E DAS 13:00 ÀS 17:00 HS, de segunda-feira á sexta-feira. 

Art. 3º - A candidata deverá apresentar-se portando os seguintes documentos para 

admissão: 

a) cópia da Carteira de Identidade; 

b) cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

c) cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição; 

d) cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino); 

e) uma foto 3x4 recente e tirada de frente; 

f) cópia da certidão de nascimento ou casamento; 

g) cópia da Carteira de Identidade e Cadastro de Pessoa Física – CPF do cônjuge e 

dependentes; 

h) cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 18 (dezoito) anos; 
i) carteira de vacinação do candidato e dos filhos até 06 (seis) anos; 

j) certidão negativa de antecedentes criminais; 

k) comprovante de endereço; 

l) cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos 

constantes no Edital; 

m) certidão do INSS de que o candidato não recebe nenhuma espécie de benefício do INSS; 

n) carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (se tiver); 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000  

  Fone: ( 42 ) 3637 -1148  

 

o) cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver); 

p) declaração de bens ou apresentação de declaração de renda, nos termos da lei; 

q) declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, e 

sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

r) declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para 

demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse da 

Administração Municipal; 

s) declaração pessoal de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas 

de trabalho fora do expediente normal, em dias considerados feriados e folgas, para 

conclusão de trabalhos inadiáveis; 

t) apresentar declaração do órgão público a que esteja ou tenha sido vinculado, em 

qualquer tempo, informando que o candidato tem ou tinha situação jurídica compatível 

com nova investidura em emprego público, inclusive cargo em comissão, e que não 

sofreu penalidades por prática de atos desabonadores no exercício de função pública; 

u) exame admissional. 
 

Art. 4º - O não comparecimento no local até a data estabelecida no artigo 2º implicará 

na perda dos direitos advindos do Concurso Público. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

 

 

Município de Pinhão 
   Estado do Paraná 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL N.º 004/2022      
 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: CLINICA MEDICA PINHAO LTDA 

 

OBJETO: O presente termo tem como OBJETO rescinde o registro do saldo 

remanescente dos itens abaixo mensionados do CONTRATO N.º 249/2021, 

datado de 27 de dezembro de 2021, celebrado entre as partes supra 

mencionadas, que teve como fundamento o seguinte: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, NAS 

ÁREAS DE AUDITORIA, CARDIOLOGIA, CIRURGIA GERAL, 

GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA, ORTOPEDIA, PEDIATRIA, PSIQUIATRIA, 

CLÍNICA GERAL, E DURANTE TRANSPORTE SANITÁRIO DE PACIENTES NAS 

TRANSFERÊNCIAS HOSPITALARES, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e especificações do Edital de Licitação 

Modalidade Pregão (Presencial) nº 096/2021. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O CONTRATANTE resolve, nesta data, dissolvendo 

quaisquer direitos e obrigações oriundas dos itens acima do CONTRATO N.º 

249/2021, datado de 27 de dezembro de 2021, pelo descumprimento 

contratual conforme Procedimento Administrativo nº 001/2022 da Secretaria 

Municipal de Administração. 

 

Data: 12/08/2022. 

 

Município de Pinhão 
   Estado do Paraná 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL N.º 005/2022      
 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR. 

CONTRATADO: FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIRELI 

 

OBJETO: O presente termo tem como OBJETO rescinde o registro do saldo 

remanescente de todos os itens constantes do CONTRATO N.º 005/2022, 

datado de 20 de janeiro de 2022, celebrado entre as partes supra mencionadas, 

que teve como fundamento o seguinte: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN 

PARA TRANSPORTE DE PACIENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PINHÃO-PR, conforme especificações constantes abaixo e no  

Edital de Licitação Modalidade Pregão (Eletrônico) n.º 095/2021. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O CONTRATANTE resolve, nesta data, dissolvendo 

quaisquer direitos e obrigações oriundas do CONTRATO N.º 005/2022, datado 

de 20 de janeiro de 2022, pelo descumprimento contratual conforme 

Procedimento Administrativo nº 002/2022 da Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

Data: 12/08/2022. 

07


